
 

  

 

 

Näringslivsråd 2023-02-06 
 

Plats: Kommunhuset Vänersborg 
Tid: 17:00-20:00 
 
Närvarande: Johan Jansson, Maria Engström-Weber, Johan Svensson, Eddie 
Prins, Peter Sahlsten, Kristina Jacobsson, Benny Augustsson, Mats Andersson, 
Henrik Harlitz, Alicia Johansson, Lena Tegenfeldt, Ingrid Lindkvist, Madeline Ek-
holm, Andreas Knutsson (del av mötet), Patrik Jatko och Gunbritt Reteike  
 

1. Välkomna till mötet 
Gunbritt och Patrik hälsade välkomna och startade mötet med att fira 
Benny som fyllde år. Därefter hälsade Benny oss välkomna till årets 
första Näringslivsråd 

 
2. AME-kompetensplanering genom inkludering 

Almis Dzafic och Liliana Schepis berättade om nya DUA-överenskom-
melsen. Att få ut människor i samhället är något av det som driver 
dem och de arbetar med att rusta människor för jobb. Det finns per-
soner som inte klarar utbildning, så därför är praktiska verksamheter 
viktigt att erbjuda. Idag erbjuder man snickeri, måleri, café, butik, ta-
petsera/remöblera och biltvätt, allt för att rusta personen för att bli 
redo för verksamheten. Vissa klarar också att jobba väldigt begränsat 
och under kortare tider. 
Man erbjuder också legoarbeten och provar nu att samverka med ett 
par företag i Vänersborg, för att kanske sen kunna erbjudas arbete. 
På det sättet kan man erbjudas öva sig till riktiga arbeten. 
Man är också med och anordnar årlig rekryteringsmässa ihop med 
Näringslivsavdelningen. Man har testat att göra en workshop med 
några olika personalgrupper, där man försökt identifiera ”kringtjäns-
ter” som skulle hjälpa arbetsplatsen utan att konkurrera med befint-
liga tjänster. Jobbspår är ännu ett arbetssätt där man snickrar ihop ut-
bildning med arbetsförmedlingen till exempel på Systembolaget. Man 
bygger då upp service och bemötande, språkkunskaper med mera. 
   
 

 
3. Industriell symbios 

Ingrid Lindkvist, projektledare föredrog om projektet ”Industriell 
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symbios”, ett projekt som vi har ihop med Fyrbodal, Rise och Chalmers 
Industriteknik. Vi behöver hitta de goda exemplen och lyfta fram bra am-
bassadörer för detta. Arbetet är nu igång och kommer att genomföras un-
der ca 16 månader framöver. 
 
4. Laget runt  

Arbetsförmedlingen  
Långtidslöshet går ner meddelar Alisia, det finns ca 1400 annonser att 
söka just nu. En hel del sommarjobb finns också ute redan. Pandemin 
gjorde att många lämnade besöksnäringen så det blir spännande att 
se vad som händer. Attraktionskraften måste dock generellt öka för 
vårt område. Det går fortfarande väldigt bra ute på många företag.  

 
Brålanda Företagarförening 
Kicki berättade om att man kommer att åka runt under en dag besöka 
företag i bygden, manligt, kvinnligt, olika företag och arbeten med 
elever. Detta sker i april månad. Det handlar om att skapa motivation. 
De jobbar mycket med attraktionskraft. Tomtetåget hade 8.000 besö-
kare, det var väldigt många som handlade och var mycket utspridda. 
Det kommer väldigt många besökare till de olika evenemangen. De 
behöver nya kartor, så det måste finnas bra kartor. En ny butik har 
flyttat in, man har fått bukt med viss brottslighet. Boendet är viktigt 
då företagen vill växa. Personalen vill inte resa utan boende behöver 
gå hand i hand.  

 
Fastighetsägarna 
Peter berättar att den befarade kostnadschocken inte blir så hög. De 
fastighetsägare som har verksamheter har kunnat höja hyra när det 
varit möjligt men på privatsidan mycket svårare att mötas, där hyres-
gästföreningen och fastighetsägarna står långt ifrån varandra. Bra 
tryck på lägenheter, så det ser bra ut. Lokaler går bra att hyra ut till 
hantverkare, centrumlokaler lite svårare att hyra ut. Logistikfastig-
heter går bra. Viktigt att samhällsbyggnad kommer in med investe-
ringsmedel i arbetet med Köpmansgränd och Sundsgatan.  
 

 
Forum Vänersborg 
Nu har Petra Arlebo börjat och arbetar ihop med Mia som är verk-
samhetsledare för Forum Vänersborg. Eddie uppmanade alla som 
kan gå ut och äta och stötta restaurangnäringen. Restaurangdagar på 
gång som startade upp under projektet Hållbar platsutveckling blir 
det i mars månad. Vänersborgsgalan går av stapeln den 25/3 på Event-
hallen på Quality Hotel, finns ca 350 platser. Artscape och Forum Vä-
nersborg har jobbat tillsammans med fastighetsägare. Man jobbar 
med finansieringen. Det finns fastighetsägare som är beredda att 
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finansiera. Nästa nämndmöte på plan och bygg kommer projektet att 
presenteras. Eddie Prins tror att detta kan bli riktigt bra för Väners-
borg. Maria tycker att det är viktigt att man styr upp vad som ska må-
las på väggarna och vilka väggar. Hon är gärna behjälplig. 

 
Företagarna  
Madeleine Ekholm berättar att man nu försöker samla sina medlem-
mar till olika träffar och man har haft lite olika event och planerar 
också att ha lite fler event framöver. 

 
Kunskapsförbundet  
Ingen på plats. 

 
LRF 
Kristina berättar att det är årsmötestider. Nu är det också dags att 
söka EU-medel. Det är en ny programperiod och det finns mycket 
stöd att söka. Man går snart in i vårbruket nu.  

 
Trestad företagarförening 
Johan berättade om fortsatt arbete med energiomställning. 
Trestad center planerar att starta upp en ny biogasanläggning Q1 
2024, kommer att bli bättre än den som är på plats idag. 

 
Visit 
Maria berättar att besöksnäringen går väldigt bra. Cup och läger är 
det som bidrar, just nu är det 70% som det står för. Besöksnäringen 
söker folk. Just hemkommen från mässa i Berlin. Det finns ett otroligt 
sug efter vårt område. Även yngre tycker att det är intressant. Svensk 
kultur, design och natur är intressant. Det krävs också att vi är rus-
tade för Vänersborg. Man försöker få ihop Vänersborg och Trollhät-
tan kartmässigt då det är viktigt för att få gästerna. 
Medlemsföretagen får i år möjlighet att besöka ITB i Berlin i mars 
månad. Det blir en hel buss som åker i två dagar. 
  
Vänersborgsföretagen 
Patrik berättade om att det går bra för de stora företagen i Väners-
borg. Fortsatt kompetensbrist är den största frågan. 
 
Vänersborgs kommun 
Benny Augustsson:  
701 besökare firade Vänersborgs födelsedag i kommunhuset lördagen 
den 28 januari, samtidigt som nya mötessalen Bojorten invigdes. Det 
var mycket lyckat. 
Sedan sist har det hänt mycket kring Mål och resursplan med Agenda 
2030 som plattform. Det blir en struktur som blir lätt att följa. Flera 
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råd kommer att kraftsamla arbetet, bland annat BRÅ där man har en 
överenskommelse att arbeta med brott mot Näringslivet. Benny vitt-
nar om en tuff ekonomisk tid framför oss med minskade anslag. 
 
Mats Andersson:  
Skola och näringsliv är väldigt viktigt och det är viktigt att vi till exem-
pel samverkar med Ung Företagsamhet. Krisberedsskap och krisverk-
samhet lyfter Mats också, som en oerhört viktig del att organisera oss 
om. 

 
Henrik Harlitz:  
Det preliminära bokslutet ser bra ut. Det är stora utmaningar vi har 
framför oss, varslen ökar tyvärr.  

 
Lena Tegenfeldt:  
Lena reflekterade över Krishanteringsrådet som träffats och som 
kommer att träffas en gång per år. Man samverkar med Trollhättan 
och Såtenäs. Lokalproducerad mat viktigt. Man tittar på vilka företag 
som kan göra vad om det skulle gälla. Grävare? Mat? Kompetensför-
sörjning är viktigt och Lena lyfter Campus Dalsland. Flera utbild-
ningar är på gång som verkar väldigt lovande. En laddplan ska tas 
fram där kommunen har rådighet och där man tittar bland annat på 
bostadsområden. Andreas har ett ansvar att ansöka om medel för att 
kunna ta fram det. 
 
Eddie Sandin: 
Eddie konstaterar ett rekord i färdigställda bostäder 2022. Finns en 
hel del byggnation i pipeline fortfarande även om mycket pausats. 
Planarbete på Södra Sanden har jobbats mycket med under 2022. 
Kraftsamlar nu runt planen vid Vänerparken och nya regionens hus. 
 
Andreas Knutsson: hade lämnat mötet 
 
Näringslivsavdelningen 
FrukostForum 9/2 
Ny hemsida lanseras 1/3 
Ny bildbank 1/3 
Lotsmötet kommande gång kommer Position Väst att medverka 

 
5. Övrigt 

Nästa möte blir den 6/3 och då för företagen. 
 

6. Tack för idag! 


